教授会議事要旨

日 時：平成２８年６月７日（火） １５時００分～１５時３０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、福田、與曽井 各教授、味村、井手口、大西、嶋、

下村 各准教授、王、郡 各講師、梅原、白鳥、高久、外川、堀田、蓑茂、依田

各助教

欠席者：能町、野海、保坂 各教授、石井、緒方、民井 各准教授、菅谷、鈴木、ＲＹＵ、

小林、池田 各助教

陪席者：岸本教授

長谷部事務長、梶浦庶務係長、針田研究協力係長、富永会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）吹田地区箕面地区合同部局長会議（５月１７日）

（２）教育研究評議会（５月１７日）

（３）部局長会議（５月１７日）

（４）吹田地区事業場安全衛生委員会（５月１９日）

（５）核物理研究センター安全衛生委員会（５月２３日）

（６）学術研究機構会議（５月２３日）

（７）国際交流委員会（５月２４日）

（３）について口頭報告があった。それ以外は各委員からメールにて事前報告済。

２．平成２８年度 国立大学改革基盤強化促進費の要求について

  医理核物連携強化による進行がん治療のためのアルファ線内用療法ＲＩ多量製造

に資する設備費を要求した旨、資料１に基づき報告があった。

３．その他

（１）「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」等の実施について

マイハンダイに掲載されている理解度チェックについて、教職員および外部資金

を取得している日本学術振興会特別研究員は全員改めて実施願いたい旨依頼があ

った。

（２）リングサイクロトロン棟の照明更新工事について

   西実験室、リング本体室、東実験室、中性子実験室の照明を 7 月から順次 LED

照明に更新する旨報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２８年５月１０日開催の教授会議事録(案)について、意見

等があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確

定した。）

Ⅲ．協議事項

１．リサーチ・アシスタントの受入れについて

平成２８年度リサーチ・アシスタント候補者の選考経過について説明があり、審議

の結果、標準ＲＡ３名、特別及び標準ＲＡ５名、計８名の受入れが承認された。

２．規程等の制定・改廃について

大阪大学共同研究員宿泊施設使用内規の一部改正について資料２に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．共同研究部門の設置について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．自衛消防隊配置図の変更について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．平成２７年度決算について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり運営委員会に提案することが

承認された。

６．平成２８年度予算について

資料６に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり運営委員会に提案することが

承認された。

７．大阪大学 SEEDS プログラムへの協力について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、担当者を選出した。

次回教授会 平成２８年７月５日（火）１５時００分～